
Smlouva darovací  
přijetí finančního daru za účelem provedení rekonstrukce příslušných pozemních 

komunikací v ulici Rumunská před čp. 359-365, Pardubice 
(uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 

I. Smluvní strany 
DÁRCE: 
I.SPZ s.r.o. 

Sídlo:  U Panasonicu 375, Staré Čívice, 530 06 Pardubice  

IČ:   00528749 
DIČ:   CZ00528749                           

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  19-2514910297/0100 

IDDS:   w7pba2t 
Spisová značka: C 27 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

na straně jedné (dále jen “Dárce“) 
 
a 
 
OBDAROVANÝ: 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
Sídlo:  Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice – Studánka 
IČ:   00274046 
zastoupený   Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou Městského obvodu Pardubice III, 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pob. Pardubice, 
Číslo účtu:  181632479/0300 
Telefon/ fax: 466 799 131 / 466 799 150 
IDDS 5pmbyi2 
na straně druhé (dále jen “Obdarovaný“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu   
(dále uvedena jen jako „Smlouva“). 

 

Preambule 

1. Dárce provedl na základě uzavřeného smluvního vztahu se třetí osobou (odlišnou od Dárce  

a Obdarovaného) opravu plynovodu a plynovodních přípojek na stavbě s názvem „REKO MS 

Pardubice – Rumunská“.  

2. Z důvodu provedení stavby uvedené v předchozím odstavci Preambule musel Dárce v rámci 

zvláštního užívání pozemních komunikací dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, ve vlastnictví Statutárního města Pardubice, nad kterými vykonává 

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Pardubice č. 4/2019, kterou se 

vydává Statut města Pardubic, v platném znění, vlastnická práva Obdarovaný.  

3. V souladu s příslušným rozhodnutím vydaným dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, v platném znění v rámci příslušného správní řízení má Dárce 



povinnost uvedení předmětu zvláštního užívání do původního stavu v rozsahu dle tohoto 

rozhodnutí.  

4. Z důvodu plánování stavebních prací spočívajících mimo jiné i v rekonstrukci příslušných 

pozemních komunikací, jež byly předmětem zvláštního užívání dle Preambule, není účelné, aby 

Dárce provedl zásahy do pozemních komunikací, jež budou následně rekonstruovány. Z důvodu 

šetření veřejných prostředků se Dárce a Obdarovaný dohodli, že příslušné pozemní komunikace 

neuvede Dárce po dokončení zvláštního užívání dle Preambule, pouze je ale ponechá tak, aby 

byla zajištěna schůdnost dané pozemní komunikace.  

5. Vzhledem k tomu, že odměna Dárce za provedení opravy plynovodu a plynovodních přípojek 

v sobě obsahuje i odměnu za uvedení předmětných pozemních komunikací do stavu dle 

příslušné projektové dokumentace (jež odpovídá stavu dle příslušného rozhodnutí vydaném 

v rámci správního řízení dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění), dohodli se Obdarovaný s Dárcem, že Dárce daruje tuto část své odměny  

(za stavební práce na příslušných pozemních komunikacích, které neprovede) Obdarovanému, 

který převezme příslušné pozemní komunikace ve stavu nikoli dle příslušného správního 

rozhodnutí v požadovaném, ale pouze ve stavu, aby byla zajištěna schůdnost dané pozemní 

komunikace. 

Článek I. 

Předmět darovací smlouvy 

1. Předmětem daru je částka 104 319 Kč (slovy: jedno sto čtyři tisíc tři sta devatenáct korun 

českých). Přílohou Smlouvy je seznam položek rozpočtu, které měl Dárce provést dle 

příslušného smluvního vztahu uzavřeného dle článku 1. Preambule Smlouvy se třetím osobou, 

ale které nebudou Dárcem provedeny dle dohody Dárce a Obdarovaného, jak je uvedeno 

v znění Preambule Smlouvy. Součet celkových smluvních cen za jednotlivé položky uvedené 

v příloze č. 1 darovací smlouvy je základ pro výší daru, k uvedené ceně bylo připočtena daň 

z přidané hodnoty, neboť obdarovaný není plátcem daně z přidané hodnoty a výše této daně je 

jeho nákladem.  Jedná se o částku ve výši 86 214 Kč bez DPH, tj. 104 319 Kč včetně DPH 21 %. 

2. Dárce tímto převádí na Obdarovaného vlastnické právo k daru. Obdarovaný vlastnické  

právo k daru od Dárce přijímá. 

Článek II. 

Nabytí vlastnického práva 

1. Obdarovaný se stane vlastníkem daru převzetím daru na bankovní účet vedený  

Československou obchodní bankou, a.s., č. ú. 181632479/0300. Příslušná platba dle tohoto 

odstavce bude vedena pod variabilním symbolem 2199. 

2. Dárce se zavazuje předat dar dle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy nejpozději  

do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu Smlouvy.  

3. V případě prodlení Dárce s předáním daru je dárce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši  

0,02 % z částky daru uvedené v odstavci 1. článku I. Smlouvy za každý i započatý den  

prodlení.  



Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny Smlouvy jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými Dárcem  
a Obdarovaným. Dodatky se poté stanou nedílnou součástí Smlouvy. 

2. Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy Dárce a Obdarovaného zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy 
souvisejícími s plněním předmětu Smlouvy. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že ji 
uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Dárce prohlašuje, že ustanovení Smlouvy nenaplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

6. Dárce a Obdarovaný podpisem Smlouvy stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů uvedených ve Smlouvě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“).  

7. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle Smlouvu  
k řádnému uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

9. Účinnost Smlouvy nabude dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, v platném znění.  

 

V Pardubicích dne 20. 12. 2022  

 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………. ……………………………………………………………. 
za dárce 

Martin Mojžíš, jednatel 
za obdarovaného 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, starosta 
 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet ze dne 3. 10. 2022 
DOLOŽKA 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením  

Rady městského obvodu Pardubice III 

č. R/18/2022 ze dne 15. 12. 2022 

V Pardubicích, dne 20. 12. 2022 

vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato Smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 


